Э К С П Е Р Т Н А Я  К О М И С С И Я

культурно-массовых мероприятий, учредителем и организатором

которых является отдел культуры администрации

муниципального образования Туапсинский район

ПРОТОКОЛ

03.01.2021

с. Небуг

№ 1/08-04.4

заседания экспертной комиссии

районного конкурса «Новый год-О’К»

на территории муниципального образования

Туапсинский район

Председатель: Данилова Ю.А.

Секретарь: Алексеева И.В.

Присутствовали:

Глушко Д.Н. - исполняющий обязанности начальника МКУК

«Туапсинский районный организационно-методический центр», заместитель

председателя экспертной комиссии;

Бондаренко А.А. - начальник отдела воспитательной работы

дополнительного образования Муниципального казенного учреждения

«Комитет развития образования Туапсинского района»;

Данилов Д.А. - главный специалист Муниципального казенного

учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический

центр»;

Острикова А.В. - ведущий специалист Муниципального казенного

учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический

центр»;

Толковная Ж.В. - заведующий информационно-аналитическим отделом

Муниципального казенного учреждения культуры Туапсинского городского

поселения «Городской организационно-методический центр культуры»;

2

Черемянова И.В. - директор Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская художественная школа

имени А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального образования Туапсинский

район, председатель Туапсинского зонально-методического объединения,

преподаватель высшей категории.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О просмотре и отборе конкурсных работ к опубликованию на

страницах Культуры Туапсинского района в социальных сетях Инстаграм,

ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук для определения победителей конкурса

путем голосования интернет-пользователей.

Доклад: Данилова Ю.А.

2. О конкурсных работах в номинации авторских частушек «Мы в

районе Туапсинском отмечаем Новый год».

Доклад: Данилов Д.А.

3. О конкурсных работах в номинации «Вкуснятина под шубой».

Доклад: Алексеева И.В.

4. О конкурсных работах в номинации «Окошко в Новый год».

Доклад: Острикова А.В.

5. О конкурсных работах в номинации «Новогоднее пространство».

Доклад: Бондаренко А.А.

6. О конкурсных работах в номинации «Игрушек новогоднее

мерцание».

Доклад: Толковная Ж.В.

7. О конкурсных работах в номинации «Елочный КреатиFF-Дизайн».

Доклад: Черемянова И.В.

8. О конкурсных работах в номинации «Новогодних дел мастер».

Доклад: Данилова Ю.А.

9. О конкурсных работах в номинации «МаскАRТ».

Доклад: Глушко Д.Н.

10. О конкурсных работах в номинации «От салата до салюта».

Доклад: Данилова Ю.А.

11. Подведение итогов заседания

Доклад: Данилова Ю.А.

1. СЛУШАЛИ:

Данилова Ю.А. рассказала присутствующим о том, что на конкурс

заявлено 649 конкурсных работ, большей популярностью пользуются

номинации «Елочный КреатиFF-Дизайн», «Новогодних дел мастер», «Игрушек

новогоднее мерцание», «Мы в районе Туапсинском отмечаем Новый год»,

3

«Окошко в Новый год». Предложила провести отбор конкурсных работ

следующим образом: каждому члену экспертной комиссии выбрать не более 8

работ в каждой номинации, затем, после обсуждения, открытым голосованием

выбрать не более 10 конкурсных работ для опубликования на страницах

Культуры Туапсинского района в социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте,

Одноклассники, Фэйсбук для определения победителей путем голосования

интернет-пользователей.

ВЫСТУПИЛИ:

Глушко Д.Н. с предложением каждому члену экспертной комиссии

выбрать в каждой номинации не более 5 конкурсных работ.

РЕШИЛИ:

Провести отбор конкурсных работ следующим образом: каждому члену

экспертной комиссии выбрать не более 5 работ в каждой номинации, затем,

после обсуждения, открытым голосованием выбрать не более 10 конкурсных

работ для опубликования на страницах Культуры Туапсинского района в

социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук для

определения победителей путем голосования интернет-пользователей.

2. СЛУШАЛИ:

Данилов Д.А. представил к просмотру и отбору конкурсные работы,

заявленные  в номинации авторских частушек «Мы в районе Туапсинском

отмечаем Новый год».

ВЫСТУПИЛИ:

После просмотра конкурсных работ все члены экспертной комиссии

выбрали для голосования по 5 конкурсных работ. После обсуждения

конкурсных работ, состоялось открытое голосование.

РЕШИЛИ:

По результатам открытого голосования членов экспертной комиссии

допустить к опубликованию на страницах Культуры Туапсинского района в

социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук для

определения победителей в номинации авторских частушек «Мы в районе

Туапсинском отмечаем Новый год» путем голосования интернет-пользователей

10 конкурсных работ следующих участников:

1) @teatrtuapse,

2) @mikhailsvetlovkaver,

3) @gdk_tuapse,

4) @detskiy_sad_kolobok38_tuapse,

5) @sdk_selo_goith,

6) @tcdk55,

7) @mbukdkn,

4

8) @new_club_dk,

9) mboy_34,

10) @sadik_rucheek35.

3. СЛУШАЛИ:

Алексеева И.В. представила к просмотру и отбору конкурсные работы,

заявленные  в номинации «Вкуснятина под шубой».

ВЫСТУПИЛИ:

После просмотра конкурсных работ все члены экспертной комиссии

выбрали для голосования по 5 конкурсных работ. После обсуждения

конкурсных работ, состоялось открытое голосование.

РЕШИЛИ:

По результатам открытого голосования членов экспертной комиссии

допустить к опубликованию на страницах Культуры Туапсинского района в

социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук для

определения победителей в номинации «Вкуснятина под шубой» путем

голосования интернет-пользователей 8 конкурсных работ следующих

участников:

1) Серкина Ксения @tcdk55,

2) Екатерина Шпак @25school.nebug,

3) @akvasonkina,

4) Вербила Варвара Шаумянская ЦКС ДК п.Горный @new_club_dk,

5) Асланян Амина и Арианна @golubaya_strela,

6) Яценко Аделина @karina.topolian01,

7) @liudmilaistomina7,

8) @kultura_tuapse_raion with @make_repost.

4. СЛУШАЛИ:

Острикова А..В. представила к просмотру и отбору конкурсные работы,

заявленные  в номинации «Окошко в Новый год».

ВЫСТУПИЛИ:

После просмотра конкурсных работ все члены экспертной комиссии

выбрали для голосования по 5 конкурсных работ. После обсуждения

конкурсных работ, состоялось открытое голосование.

РЕШИЛИ:

По результатам открытого голосования членов экспертной комиссии

допустить к опубликованию на страницах Культуры Туапсинского района в

социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук для

определения победителей в номинации «Окошко в Новый год» путем

5

голосования интернет-пользователей 10 конкурсных работ следующих

участников:

1) 1 - @sad11_36 ;

2) @sdk_selo_goith,

3) @kulturavelyaminovka,

4) @detskiy_sad4,

5) @ds_tenginka,

6) @avrelia.23,

7) @kulturanovomikhailovskii4,

8) @karpenko.natalya,

9) @tuapse_sadik_zolushka39,

10) @nataliborm25.02.

5. СЛУШАЛИ:

Бондаренко А.А. представила к просмотру и отбору конкурсные работы,

заявленные  в номинации «Новогоднее пространство».

ВЫСТУПИЛИ:

После просмотра конкурсных работ все члены экспертной комиссии

выбрали для голосования по 5 конкурсных работ. После обсуждения

конкурсных работ, состоялось открытое голосование.

РЕШИЛИ:

По результатам открытого голосования членов экспертной комиссии

допустить к опубликованию на страницах Культуры Туапсинского района в

социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук для

определения победителей в номинации «Новогоднее пространство» путем

голосования интернет-пользователей 8 конкурсных работ следующих

участников:

1) @dou_romashka,

2) @sdkmoldovanovka,

3) @kulturanovomikhailovskii4,

4) @fa300575,

5) Юлия Якимова,

6) пансионат «Солнечный»,

7) @dk_tumenskiy,

8) @annaklimova1110.

6. СЛУШАЛИ:

Толковная Ж.В. представила к просмотру и отбору конкурсные работы,

заявленные  в номинации «Игрушек новогоднее мерцание».

6

ВЫСТУПИЛИ:

После просмотра конкурсных работ все члены экспертной комиссии

выбрали для голосования по 5 конкурсных работ. После обсуждения

конкурсных работ, состоялось открытое голосование.

РЕШИЛИ:

По результатам открытого голосования членов экспертной комиссии

допустить к опубликованию на страницах Культуры Туапсинского района в

социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук для

определения победителей в номинации «Игрушек новогоднее мерцание» путем

голосования интернет-пользователей 8 конкурсных работ следующих

участников:

1) @tuapse_sadik_zolushka39,

2) @olechka_dokuchaeva,

3) @katya_kukli,

4) @timka_generalov,

5) @_mama.v.kvadrate,

6) @natalya_flowers,

7) @elizaveta_yu2016,

8) @podarki.irina.

7. СЛУШАЛИ:

Черемянова И.В. представила к просмотру и отбору конкурсные работы,

заявленные  в номинации «Елочный КреатиFF-Дизайн».

ВЫСТУПИЛИ:

После просмотра конкурсных работ все члены экспертной комиссии

выбрали для голосования по 5 конкурсных работ. После обсуждения

конкурсных работ, состоялось открытое голосование.

РЕШИЛИ:

По результатам открытого голосования членов экспертной комиссии

допустить к опубликованию на страницах Культуры Туапсинского района в

социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук для

определения победителей в номинации «Елочный КреатиFF-Дизайн» путем

голосования интернет-пользователей 10 конкурсных работ следующих

участников:

1) @sasiminna,

2) @detskiy_sad_kolobok38_tuapse,

3) @zolotajribkatuapse,

4) @olechka_dokuchaeva,

5) Ефименко Анатолий,

6) Анна Еремеева,

7) @ilonakhandrimailo,

7

8) Ирина Москаева,

9) @olechka_dokuchaeva,

10) Долуд Александра.

8. СЛУШАЛИ:

Данилова Ю.А. представила к просмотру и отбору конкурсные работы,

заявленные  в номинации «Новогодних дел мастер».

ВЫСТУПИЛИ:

После просмотра конкурсных работ все члены экспертной комиссии

выбрали для голосования по 5 конкурсных работ. После обсуждения

конкурсных работ, состоялось открытое голосование.

РЕШИЛИ:

По результатам открытого голосования членов экспертной комиссии

допустить к опубликованию на страницах Культуры Туапсинского района в

социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук для

определения победителей в номинации «Новогодних дел мастер» путем

голосования интернет-пользователей 10 конкурсных работ следующих

участников:

1) @liudmilaistomina7,

2) @denis_vaskin_2014,

3) @anzhelikakaragozian,

4) @altunshik,

5) @rosinka_6,

6) @natasha.tsariova,

7) @katya_kukli,

8) @markeevichtat,

9) @anzhelikakaragozian,

10) @annaminaeva1697.

9. СЛУШАЛИ:

Глушко Д.Н. представила к просмотру и отбору конкурсные работы,

заявленные  в номинации «МаскАRТ»

ВЫСТУПИЛИ:

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы выбрать

конкурсную работу Владислава Чернова ООШ 32 и остальные работы к

опубликованию на страницах Культуры Туапсинского района и голосованию

интернет-пользователей не допускать.

Проголосовали:

За – 7, против – 0, воздержалось – 1.

8

Черемянова И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить

Владиславу Чернову ООШ 32   1 место в номинации «МаскАRТ».

Проголосовали:

За – 7, против – 0, воздержалось – 1.

РЕШИЛИ:

Присудить участнику конкурса Владиславу Чернову ООШ 32 1 место в

номинации «МаскАRТ», остальные конкурсные работы к опубликованию на

страницах Культуры Туапсинского района в социальных сетях Инстаграм,

ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук для определения победителей в

номинации «МаскАRТ» путем голосования интернет-пользователей не

допускать.

10. СЛУШАЛИ:

Данилова Ю.А. представила к просмотру единственную конкурсную

работу, заявленную  в номинации авторских кроссвордов «От салата до

салюта» участником @liudmilaistomina7. В своих комментариях Данилова Ю.А.

отметила, что конкурсная работа приобрела форму масштабного

долговременного конкурсно-игрового онлайн-проекта, который пользуется

большой популярностью среди интернет-пользователей.

ВЫСТУПИЛА:

Бондаренко А.А. предложила проголосовать за то, чтобы присудить

участнику @liudmilaistomina7 1 место в номинации «От салата до салюта».

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

Присудить участнику @liudmilaistomina7 1 место в номинации «От

салата до салюта».

11. СЛУШАЛИ:

Данилова Ю.А. поблагодарила членов экспертной комиссии за

плодотворную работу и подвела итоги заседания, а именно: в 2 номинациях

определены победители, к опубликованию на страницах Культуры

Туапсинского района в социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте,

Одноклассники, Фэйсбук для голосования интернет-пользователей и

определения победителей в 7 номинациях, обладателей специальных призов

экспертной комиссии, приза зрительских симпатий и Гран-При допускаются 64

конкурсные работы.

РЕШИЛИ:

Глушко Д.Н. не позднее 04 января 2021 года опубликовать на страницах

Культуры Туапсинского района в социальных сетях Инстаграм, ВКонтакте,

9

Одноклассники, Фэйсбук для голосования интернет-пользователей и
определения победителей в 7 номинациях, обладателей специальных призов
экспертной комиссии, приза зрительских симпатий и Гран-При 64 конкурсные
работы.

Председатель экспертной комиссии

Секретарь экспертной комиссии

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева